ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H'DRAI

 Số:         /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Ia H’Drai, ngày      tháng 9  năm 2020

Về việc chậm nộp hồ sơ thanh

toán các công trình xây dựng trên

địa bàn huyện Ia H’Drai

 Kính gửi:

- Các Phòng ban, đơn vị thuộc huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

 Thực hiện Công văn số 3595/UBND-KTTH ngày 23/9/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc chậm nộp hồ sơ thanh toán công trình xây dựng; Ủy ban nhân dân

huyện đề nghị:

1. Các Phòng ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã được giao làm chủ đầu tư

tiếp tục tập trung thực hiện nghiêm túc công tác nghiệm thu, thanh toán theo chỉ

đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 430/UBND-HTKT ngày

18/02/2020; có biện pháp chấn chỉnh nhà thầu xây dựng trong công tác hoàn thiện

hồ sơ, tài liệu phục vụ cho công tác nghiệm thu, thanh toán.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước huyện, Chi Cục thuế

huyện và các đơn vị có liên quan theo chức năng nhiệm vụ được giao; thường

xuyên kiểm tra, tổng hợp, báo cáo các trường hợp đơn vị chủ đầu tư có khối lượng

hoàn thành nhưng chưa thực hiện công tác nghiệm thu theo quy định, tổng hợp các

trường hợp vi phạm gửi về Phòng Tài chính - Kế hoạch, Cơ quan Tổ chức - Nội vụ

để báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xử lý theo quy định (theo chỉ đạo của Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Công văn số 430/UBND-HTKT ngày 18/02/2020).

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện, xã; các ban giám sát

đầu tư cộng đồng tăng cường công tác giám sát các công trình đầu tư trên địa bàn

huyện để kịp thời phát những sai sót trong quá trình thực hiện của đơn vị nhà thầu

cũng như của chủ đầu tư khi đã có khối lượng hoàn thành nhưng chưa thực hiện

công tác nhiệm thu đưa vào sử dụng.

4. Các Phòng ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã được giao làm chủ đầu

tư  báo cáo các dự án đang triển khai thực hiện nhưng chậm nộp hồ sơ thanh toán

các công trình xây dựng đến thời điểm hiện tại về Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng

hợp để báo cáo Ủy ban nhân dân huyện. Hoàn thành trước ngày 30/9/2020.

5. Giao Cơ quan Tổ chức - Nội vụ chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện xử lý trách nhiệm, đánh giá bình xét thi

đua đối với các đơn vị chủ đầu tư không thực hiện nghiêm túc công tác nghiệm thu

khối lượng hoàn thành theo quy định để thanh toán, làm chậm giải ngân vốn đầu tư

và các trường hợp khác (nếu có).

2

Ủy ban nhân dân huyện báo để các cơ quan, đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Kho bạc NN huyện;

- Chi Cục thuế huyện;

- UBMTTQVN (huyện, các xã);

- Lưu: VT- LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-09-25T07:19:43+0700

		2020-09-25T10:11:16+0700

		2020-09-25T10:11:18+0700

		2020-09-25T10:11:18+0700